
Prohlídka pivovaru KONÍČEK VOJKOVICE 
18.7.2025 (pátek odpoledne) 

 

V pátek 18.7.2025 odpoledne navštívíme pivovar Koníček ve Vojkovicích.  
 
Na prohlídce pivovaru se dozvíme vše o technologii výroby. Projdete si celý proces vaření 
piva od varny, přes spilku, ležácké sklepy až po stáčírny piva. 

Následuje prohlídka jejich zemědělského muzea, kde se vrátíme v čase o několik 
desetiletí zpět. Projdeme se po koníčkové Stodolní ulici, která vznikla po 
rekonstrukci chlívků. Nachází se zde i pivní kaplička, kde se poutníci modlí za 
dobré české pivo. Součástí exkurze je ochutnávka piva nebo koníčkovy limonády. 
 

Cena exkurze činí 200 Kč na osobu.   
(v ceně je exkurze s průvodcem a 0,5 l piva dle výběru nebo koníčkova limonáda) 
 
CESTA TAM vlakem Sp1617 /přes Havířov/ 
 
Odjezd z ŽST Ostrava-Svinov v 12:56 hod, Ostrava hl.n. 13:07 hod, Ostrava střed 13:13 hod, Havířov odj. 13:31 hod. 
Příjezd do ŽST Český Těšín: 13:54 hod. – PŘESTUP na vlak 12826 směr Frýdek-Místek 
 
Odjezd z ŽST Český Těšín: 14:12 hod. – os.vlak 12826 
Příjezd do ŽST Dobratice-Vojkovice ve 14:36 hod. 
 
 

Poté procházka od žel.zastávky k pivovaru – 2,2 km z mírného kopečka a poté po rovině (cca 35 minut). 
Prohlídka pivovaru zajištěna od 15:15 hod. 
 
 

CESTA ZPĚT (autobus/vlak): 
Autobusem z Vojkovic a Frýdku-Místku, kde se přestoupí na vlak směr Ostrava (jízdné není v ceně zájezdu) 
Odjezd autobusu z autob.zast. Vojkovice, střed v 17:17 hod,  18:02 hod.,  19:02 hod. 
Příjezd do Frýdku-Místku autobus. nádraží:         v 17:37 hod,  18:23 hod,   19:23 hod. – poté PŘESTUP NA VLAK (7 min.) 

    Os3131          Os3161       Os3135 

ŽST Frýdek-Místek – odjezd směr Ostrava hl.n.:    v 18:04 hod,  18:34 hod,  20:04 hod. 
ŽST Ostrava hl.n. – příjezd      v 18:40 hod,  19:10 hod,  20:40 hod. 
 
U všech vlaků je možný v ŽST Ostrava-Kunčice přestup směr ŽST Ostrava-Svinov 
 
 
Vedoucí zájezdu: Jaroslav Šotola, tel. 602 540 284 
 
  


